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$12,964,853,432.09 $1,342,637,694.08
$761,748,165.74 $203,787,621.14
$646,749,441.64 $1,049,495,042.93 $159,987,239.94 $135,585,604.44

$22,619,403.55 $0.00 $0.00
$26,300,442.78 $39,532,419.07 $67,225,611.38

$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $905,828.04 $763,238.11

$109,800.00 $109,800.00
$761,748,165.74 $103,367.21 $103,367.21

$12,203,105,266.35 $203,787,621.14
$287,752,127.71 $1,138,850,072.94

$644,018.16
$9,532,810,307.58
$2,016,394,166.27 $1,077,738,973.26 $1,138,850,072.94

$177,930,715.19
$0.00

$75,624,760.67
$0.00 $1,138,850,072.94

$1,040,586.75 $1,342,637,694.08
$12,203,105,266.35
$12,964,853,432.09 $11,686,475,804.57

$70,029,434.02

$70,029,434.02
$70,029,434.02

$10,386,989,953.03
$2,205,813,269.34 $1,952,577,336.43

$8,362,301,105.39

$233,198,104.30
$10,386,989,953.03

$1,229,456,417.52 $1,229,867,897.37

$11,686,475,804.57

$12,964,853,432.09

Mtro. Luis García Sotelo
Tesorero Municipal 

Concepto

Al 30 de Junio de 2024 - Información Preliminar
(Cifras  en Pesos) 

Estado de Situacion Financiera LGCG

2024

$33,836,354.47

$13,190,611,571.59

Municipio de Guadalajara

Activo circulante
ACTIVO

20232024Concepto2023

$1,098,414,889.26

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
$81,162,369.63

Efectivo y Equivalentes

$0.00Inventarios

Total de Activo circulante

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

$0.00
Otros Activos Circulantes
Estimación por Pérdidas o Deterioro de Activos Circulantes

$0.00Almacen

$286,098,844.79Inversiones Financieras a Largo Plazo

$0.00$0.00

Activo no circulante
$1,098,414,889.26

$9,441,190,845.54Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
$644,018.16Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

$201,210,909.32Activos Intangibles
$2,197,295,301.12Bienes Muebles

$75,624,760.67Activos Diferidos
$0.00Depreciación, Deterioro y Amortizaciones Acumulada de Bienes

$12,092,196,682.33Total de Activo no circulante

$12,092,196,682.33

$1,040,586.75Otros Activos no Circulantes
$0.00Estimación por Pérdidas o Deterioro de Activos no Circulantes

$13,190,611,571.59TOTAL DEL ACTIVO

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

PASIVO

$0.00$0.00Cuentas por pagar a Largo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo

Pasivo no circulante

$0.00$0.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo

$0.00$0.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

$0.00$0.00Provisiones a Largo Plazo
$0.00$0.00Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo

$1,278,377,627.52TOTAL DEL PASIVO

$1,278,377,627.52

$1,077,738,973.26Total de Pasivo no circulante

$1,077,738,973.26
$200,638,654.26Total de Pasivo circulante

$200,638,654.26Pasivo circulante

Hacienda pública /patrimonio contribuido
HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

$70,029,434.02
$11,847,973,877.51

$0.00$0.00Donaciones de Capital
Aportaciones $0.00$0.00

Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)
Hacienda pública/patrimonio generado

$70,029,434.02Total de Hacienda pública /patrimonio contribuido
$70,029,434.02Actualización de Hacienda Pública y Patrimonio

Reservas
$0.00$0.00Revalúos

$7,947,885,114.17Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
$10,548,076,546.12Total de Hacienda pública/patrimonio generado

$10,548,076,546.12

$233,291,569.52Rectificación de Resultados de Ejercicios Anteriores
$0.00

$1,229,867,897.37$1,229,456,417.52

$0.00

$0.00$0.00Resultado por Posición Monetaria

$11,847,973,877.51TOTAL DEL HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO
$1,229,867,897.37$1,229,456,417.52Total de Exceso o insuficiencia en la actualizacion de la hacienda publica/patrimonio

$13,190,611,571.59TOTAL DE HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO MAS TOTAL DE PASIVO

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
SR: Saldo del Rubro contenido en la Balanza de Comprobación.


